SOAL LATIHAN IPS

1. Wilayah Indonesia terletak di khatulistiwa, oleh karena itu Indonesia beriklim....

2. Di sebelah utara pulau jawa terletak

a.
b.
C.

d.

Samudera Indonesia
Laut Jawa
Selat sunda

Selat bali

3. Sungai yang terletak di Pulau Sumatera adalah sungai

a.
b.
C.

d.

N o » s

Brantas
Asahan
Tondano

Mahakan

Jelaskan letak Indonesia secara astronomis!
Jelaskan letak Indonesia seca geografis!
Apa keuntungan letak Indonesia secara geografis.

Ciri-ciri iklim tropis adalah

a. Curah hujan rendah
b. Matahari bersinar sepanjang tahun
c. Suhu dingin

d. Kelembapan tinggi

8. Komodo adalah contoh hewan bertipe...

a.
b.
C.

d.

Asiatis
Peralihan
Australis

Timur

9. Sabana terdapa banyak di..

10. Raflesia merupakan tumbuhan yang ada di Indonesia bagian...

11. Sebutkan ketampakan buatan dan contohnya.

12. Aktivitas yang cocok dilakukan di daerah pantai adalah..

a.

b.

Beternak sapi

Berkebun sayur



13.
14.
15.

16.
17.

18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.

c. Berladang
d. Bertani garam
Pengaruh iklim menyebabkan Indonesia menjadi negara ...

Jelaskan iklim-iklim yang terdapat di Indonesia!

Jenis pekerjaan yang termasuk dalam bidang jasa adalah
a. Petani

b. Perajin

c. Dokter

d. Penambang
Tujuan manusia melakukan usaha adalah untuk...
Bidang usaha yang termasuk dalam nidang agraris adalah
a. Pertambangan
b. Perdagangan
c. Perkebunan
d. Jasa
Sebutkan 2 contoh usaha di bidang pariwisata dan jasa!
Pengertian BUMN adalah...
Contoh dari BUMN adalah...

Usaha yang dilakukan berdasarkan asas kekeluargaan adalah...

Kegiatan ekonomi yang menghasilkan barang disebut...

Pihak yang menyalurkan barang disebut dengan...

Pihak yang melakukan konsumsi barang atau jasa disebut dengan...



